
 

 

ヤヱガキ醗酵技研株式会社 

〒679-4298 兵庫県姫路市林田町六九谷 681 

TEL.079-268-8070 FAX.079-268-8065 

2024年 3月 25 日 

 

 

お客様各位 

 

ヤヱガキ醗酵技研株式会社 

 

紅麹に関わる報道について 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り心よ

り御礼申し上げます。 

さて、小林製薬株式会社が製造した紅麹原料を使用した製品において健康被害が発生した件

に関し以下のようにご報告申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

弊社では紅麹原料を始めとする小林製薬株式会社が製造する原料の使用はございません。 

また、ベニコウジ色素につきましては食品添加物公定書の定めに則り製造し全ての公定規格に

適合しておりますので安全性の懸念はございません。 

尚、本件に関しましての情報収集に努めておりますので、何らかの進捗がございましたら改めて

ご連絡申し上げます。 

今後とも引き続き弊社製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 


